Протокол №2

Первого очередного собрания кредиторов ОАО «Мозырьпромстрой»

21 июля 2017 г. г.Мозырь

Открытие собрания 21 июля 2017 года в 15:00.

Докладывал управляющий в деле об экономической несостоятельности (банкротстве) ОАО
«Мозырьпромстрой» Мотолыгин Сергей Сергеевич:

- об основных технико-экономических показателях ОАО «Мозырьпромстрой» за период январь -
июнь 2017 года;

- о загрузке производственных мощностей предприятия;

- об условиях голосования по вопросам повестки дня первого общего собрания кредиторов.

Повестка дня.

1. Принятие решения об утверждении плана санации, внесении изменений и (или) дополнений в план
санации, отклонения плана санации и заявления ходатайства Экономический суд об открытии
ликвидационного производства в отношении ОАО «Мозырьпромстрой».

РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ:

Первый вопрос повестки дня общего собрания кредиторов: Принятие решения об утверждении плана
санации, внесении изменений и (или) дополнений в план санации, отклонения плана санации и заявления
ходатайства Экономический суд об открытии ликвидационного производства в отношении ОАО
«Мозырьпромстрой».

Результаты голосования:

принятие решения об утверждении плана санации и заявлении ходатайства в Экономический суд
о введении санации -  45,64 % голосов от общего числа голосов участников собрания;

принятие решения о внесении изменений и (или) дополнений в план санации -  0 % голосов от
общего числа голосов участников собрания;

принятие решения об отклонении плана санации и заявлении в Экономический суд ходатайства
об открытии ликвидационного производства -  7,37 % голосов от общего числа голосов участников
собрания;

воздержались от голосования -  46,99 % голосов от общего числа голосов участников собрания.